
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 

ИМЕНИ И.П. ШЕВЧУКА ПОСЕЛКА ПЕРВОМАЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

пос. Первомайский 

 

 

23 марта 2020 года                                                 № 64-осн. 

                                      

Об утверждении Положения об организации образовательного процесса 

с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в МБОУ СОШ № 7 

 

В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации» (ст.16),Приказом Минобрнауки РФ от 23.08.2017 N 816 

"Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ", 

Приказом Министерства просвещения РФ от 17 марта 2020г. № 104 «Об 

организации образовательной деятельности в организациях. Реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, образовательные программы среднего профессионального 

образования, соответствующего дополнительного профессионального образования 

и дополнительные образовательные программы, в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», 

Постановлением  главы администрации(губернатора) Краснодарского края от 13 

марта 2020г. №129 «О введении режима повышенной готовности на территории 

Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой 

коронавирусной инфекции», Письмом Министерства образования , науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 16 марта 2020г «Об организации 

образовательной деятельности в образовательных организациях Краснодарского 

края по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции»        

П Р И К А З Ы В А Ю: 

     1.Утвердить Положение об организации образовательного процесса с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в МБОУ СОШ № 7 

     2.Пашковской С.Л., ответственному работнику разместить данное 

Положение на официальном сайте школы в срок до 25 марта 2020г. 

     3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 7                                        Т.Н.Солошенко 

 

 

 

С приказом ознакомлен:                                                   С.Л.Пашковская  


